[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от _______2019 года                                                                                           № __
 О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум от 26 декабря 2014 года № 41
Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
1. Внести в приложение «Местные нормативы градостроительного проектирования сельского поселения Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум 26 декабря 2014 года № 41 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Сорум» следующие изменения:

1) подраздел 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«1. Термины и определения
В настоящих материалах по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Сорум, применяются термины и их определения в значениях, используемых в федеральном и окружном законодательстве, а также в нормативных правовых актах органов местного самоуправления сельского поселения.»;
2) абзац двадцатый подраздела 8 раздела II изложить в следующей редакции:

«Застройка земельных участков, которые расположены за границами населенных пунктов и находятся на площадях залегания полезных ископаемых, а также размещение за границами населенных пунктов в местах залегания полезных ископаемых подземных сооружений допускается в порядке статьи 25 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах» с разрешения федерального органа управления государственным фондом недр или его территориальных органов исключительно при условии обеспечения возможности извлечения полезных ископаемых или доказанности экономической целесообразности застройки.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                                   М.М.Маковей